АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖИРЯТИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.04.2013 г. № 143
 с. Жирятино

О внесении изменений в Положение

о порядке предоставления денежных средств по оплате жилья

и коммунальных услуг врачам-специалистам учреждений

здравоохранения Жирятинского района

      В целях реализации ведомственной целевой программы «Привлечение и закрепление врачей для работы в учреждениях здравоохранения Жирятинского района» (2012-2014 годы)
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести в  Положение о порядке предоставления денежных средств по оплате жилья и коммунальных услуг врачам-специалистам учреждений здравоохранения Жирятинского района, утвержденное постановлением администрации района от 20.09.2012 г. № 427 «О реализации ведомственной целевой программы «Привлечение и закрепление врачей для работы  в учреждениях здравоохранения  Жирятинского района» (2012-2014 годы)»

следующие изменения:

       1.1. Пункт 3  изложить в новой редакции:

« 3. Выплата врачам-специалистам производится администрацией  Жирятинского района не более 24 календарных месяцев».

       1.2. Пункт 8  изложить в новой редакции:

«8. Выплаты производятся ежемесячно  администрацией Жирятинского района  до 25

числа месяца, на который подана заявка на финансирование, и прекращаются с 1 числа месяца, следующего за месяцем приобретения жилья на территории Жирятинского района в собственность, что подтверждается свидетельством на право собственности, но не более срока, установленного в п.3 настоящего Положения.

             В случае несвоевременного предоставления в администрацию района документов о приобретении жилого помещения производится перерасчет в течение 3-х  рабочих дней и взыскивается сумма излишне полученных средств с получателя денежной выплаты в добровольном или в судебном порядке.»

      2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района  Г.М. Егорову.

        Глава администрации

        Жирятинского района                                                         С.П. Налегацкая

Исп. Кесаревская Н.Н.

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20.09.2012 года № 427
с. Жирятино

О реализации ведомственной целевой программы

«Привлечение и закрепление врачей для работы

 в учреждениях здравоохранения

Жирятинского района» (2012-2014 годы)

В целях реализации ведомственной целевой программы «Привлечение и закрепление врачей для работы в учреждениях здравоохранения Жирятинского района» (2012-2014 годы)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления денежных средств по оплате жилья и коммунальных услуг врачам-специалистам учреждений здравоохранения Жирятинского района (Приложение №1).
2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке возмещения затрат на проезд к месту работы и обратно в междугородном и пригородном транспорте врачам-специалистам учреждений здравоохранения Жирятинского района (Приложение №2).
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления производить в пределах лимитов бюджетных обязательств ведомственной целевой программы «Привлечение и закрепление врачей для работы в учреждениях здравоохранения Жирятинского района» (2012-2014 годы).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации района Егорову Г.М.

Глава администрации района                                           С.П.Налегацкая

Исп. Андреева Н.М.

3-03-43
Приложение 1
к постановлению администрации

                                                                   Жирятинского района

от 20.09.2012 г. № 427
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ  ПО ОПЛАТЕ ЖИЛЬЯ

И КОММУНАЛЬНЫХ ВРАЧАМ-СПЕЦИАЛИСТАМ УЧРЕЖДЕНИЙ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

1.Настоящее Положение принято с целью закрепления врачей-специалистов в учреждениях здравоохранения,  и определяет порядок предоставления денежных средств по оплате жилья и коммунальных услуг врачам-специалистам учреждений здравоохранения Жирятинского района (далее – выплата).

2. Выплата устанавливается в размере 1500 рублей в месяц на семью.

3. Выплата врачам-специалистам производятся администрацией  Жирятинского района.

4. Право на получение выплаты имеют врачи-специалисты:

- прибывшие (переехавшие) на работу в сельскую местность после        1 января 2012 года  и не имеющие собственного жилья на территории Жирятинского района;

- принятые на постоянную работу в учреждения здравоохранения Жирятинского района и заключившие трудовой договор по основной работе с нормой рабочего времени не менее 75%;

- заключившие трудовой договор, который содержит условие об обязанности отработать не менее 5 лет;

- зарегистрированные по месту жительства на территории Жирятинского района.

5.Для предоставления врачу-специалисту выплаты руководитель учреждения представляет в администрацию Жирятинского района следующие документы:

-  письмо руководителя учреждения здравоохранения о предоставлении  выплаты;

- заявление врача-специалиста руководителю учреждения здравоохранения с указанием банковских реквизитов,

· копию паспорта;

· копию трудовой книжки;

· копию трудового договора с учреждением здравоохранения;

· ежемесячные заявки о предоставлении выплаты.

Копии документов, указанные в настоящем пункте, должны быть заверены печатью учреждения здравоохранения, подписью руководителя учреждения здравоохранения, заключившего  трудовой договор с врачом-специалистом.

6. Ответственность за достоверность представляемых документов возлагается на руководителя учреждения здравоохранения.

7. Главный бухгалтер администрации района ежемесячно, в срок         до 28 числа каждого месяца представляет в финансовый отдел администрации района заявку на финансирование на очередной месяц.

8. Выплаты производятся ежемесячно  администрацией Жирятинского района  до 25 числа месяца, на который подана заявка на финансирование, и прекращаются со дня приобретения жилья на территории Жирятинского района (заключение договора купли-продажи, дарения, социального найма).

9. При приобретении собственного жилья врач-специалист уведомляет руководителя учреждения здравоохранения, который в свою очередь уведомляет администрацию района.

10. Выплата назначается и прекращается распоряжением  администрации района.

11. Проекты  распоряжений готовятся главным бухгалтером администрации района в 5 дневный срок с даты регистрации документов.

Приложение 2

к постановлению администрации

                                                                   Жирятинского района

от 20.09.2012 г. № 427
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ВОЗМЕЩЕНИЯ  ЗАТРАТ НА ПРОЕЗД В МЕЖДУГОРОДНОМ И ПРИГОРОДНОМ ТРАНСПОРТЕ

ВРАЧАМ-СПЕЦИАЛИСТАМ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА
1. Настоящее Положение принято с целью закрепления врачей-специалистов в учреждениях здравоохранения Жирятинского района, и определяет порядок возмещения  затрат на проезд  данной категории работников, пользующихся услугами пригородного и междугородного транспорта  при следовании к месту работы и обратно.

2. Врачам-специалистам, пользующихся услугами пригородного и междугородного транспорта при следовании к месту работы и обратно ежемесячно производится возмещение затрат на проезд, за исключением периода нахождения работника в командировке, ежегодном или другом отпуске, а также в период временной нетрудоспособности.

3. Возмещение устанавливается в размере  100 %  затрат на проезд к месту работы и обратно.

4. Выплаты по возмещению проезда врачам-специалистам производятся администрацией Жирятинского района.

5. Основанием для  возмещения  затрат на проезд являются:

-  письмо руководителя учреждения здравоохранения с приложением следующих документов:

-  заявление врача-специалиста с указанием банковских реквизитов, поданное руководителю учреждения здравоохранения;

· копия табеля учета рабочего времени, заверенная руководителем учреждения;

· маршрутный лист с проездными билетами, заверенный руководителем учреждения.

6. Документы предоставляются ежемесячно в администрацию Жирятинского района  до 27 числа каждого месяца.

 7. Возмещение затрат производится врачам-специалистам  учреждений здравоохранения работающим по основному месту работы,  а также работающим на условиях совместительства.

8. Ответственность за достоверность представленных документов возлагается на руководителя учреждения.

9. Главный бухгалтер администрации района ежемесячно, в срок         до 28 числа каждого месяца представляет в финансовый отдел администрации района заявку на финансирование на очередной месяц.

10. Выплаты производятся до 25 числа месяца, на который подана заявка на финансирование.